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 AHEF KAZANIR!
DAVACI : 
VEKİLİ : AV. SERVET AKTAN  -UETS[16402-04179-29995]

DAVALI : MEZİTLİ KAYMAKAMLIĞI  -UETS[35756-86578-59710]
VEKİLİ : AV. 

DAVANIN ÖZETİ : Mersin ili, Mezitli ilçesi Mehmet Akif Ersoy Aile Sağlığı Merkezi 
33.08.054 Nolu aile hekimliği biriminde aile hekimi olarak görev yapan davacı hakkında yürütülen 
disiplin soruşturması neticesinde ''görevle ilgili konularda yükümlü olduğu kişilere yalan ve yanlış 
beyanda bulunmak" disiplin suçunu işlediğinden bahisle Mezitli Kaymakamlığı İlçe Sağlık 
Müdürlüğünün 24.01.2024 tarih ve E-234994714 sayılı işlemiyle 657 sayılı Kanunun 125. 
maddesinin C bendinin (d) alt bendi uyarınca verilen 1/30 oranında aylıktan kesme cezasının; usule 
ve hukuka aykırı olduğu, yaptığı tek şeyin kendilerine aşı yapılmaması sebebiyle mağdur olan 
hastaların mağduriyetini ve bu mağduriyetin sebebini amirine bildirmek olduğu, şikayet hakkını 
kullandığı, hakkında hangi gerekçeyle soruşturmaya başlandığının anlaşılamadığı, objektif bir 
soruşturma yapılmadığı, keyfi uygulama yapıldığı, haksız olduğu ileri sürülerek iptali 
istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Davacı hakkında usule uygun olarak yapılan soruşturma sonucunda 
disiplin cezasına konu eyleminin objektif delillere dayanılarak ortaya konulduğu, davacı hakkında 
tesis edilen disiplin cezası işleminin usule ve hukuka uygun olduğu ileri sürülerek davanın reddi 
gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK  MİLLETİ  ADINA

Karar veren Mersin 2. İdare Mahkemesince, duruşma için önceden belirlenerek taraflara 
tebliğ edilen 07/11/2024 tarihli duruşmaya, davacı vekili tarafından duruşmaya katılmak üzere 
yetkilendirilen Av. XXXX  ile davalı idare vekili Av. XXX'ün geldiği görülüp, taraflara söz hakkı 
verilip duruşma sonlandırıldıktan sonra, dava dosyasında bulunan bilgi ve belgeler incelenerek işin 
gereği görüşüldü.

Dava, Mersin ili, Mezitli ilçesi Mehmet Akif Ersoy Aile Sağlığı Merkezi 33.08.054 Nolu 
aile hekimliği biriminde aile hekimi olarak görev yapan davacı hakkında yürütülen disiplin 
soruşturması neticesinde ''görevle ilgili konularda yükümlü olduğu kişilere yalan ve yanlış beyanda 
bulunmak" disiplin suçunu işlediğinden bahisle Mezitli Kaymakamlığı İlçe Sağlık Müdürlüğünün 
24.01.2024 tarih ve E-234994714 sayılı işlemiyle 657 sayılı Kanunun 125. maddesinin C bendinin 
(d) alt bendi uyarınca verilen 1/30 oranında aylıktan kesme cezasının iptali istemiyle açılmıştır.

5258 sayılı Aile Hekimliği Kanununun 3. maddesinin 13. fıkrasında, (Ek fıkra: 
14/7/2023-7456/13 md.) "Sözleşmeli aile hekimleri ve sözleşmeli diş hekimleri ile aile sağlığı 
çalışanları hakkında uygulanacak disiplin cezalarında bu Kanun ile ilgili düzenlemeler dışında, 657 
sayılı Devlet Memurları Kanununun ilgili maddelerine göre işlem yapılacağı" kuralı yer almakta 
olup, bu Kanuna dayanılarak hazırlanan Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliği'nin 10. 
maddesinde "(1) Sözleşmeli aile hekimleri ve aile sağlığı çalışanları hakkında uygulanacak 
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disiplin cezalarında 5258 sayılı Kanunda yer alan düzenlemeler dışında, 657 sayılı Kanunun ilgili 
maddelerine göre işlem yapılır. (2) Aylıktan kesme cezası, aile hekimleri için 18 inci maddenin 
ikinci fıkrasının (a) bendine göre, aile sağlığı çalışanları için 21 inci maddenin ikinci fıkrasının (a) 
bendine göre hesaplanan brüt ücretinin 1/30-1/8 arasında kesinti yapılması şeklinde uygulanır. ..." 
düzenlemesine yer verilmiştir.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 125. maddesinin C bendinin (d) alt 
bendinde, "Görevle ilgili konularda yükümlü olduğu kişilere yalan ve yanlış beyanda bulunmak" 
fiilinin 1/30 ila 1/8 arasında aylıktan kesme cezası ile cezalandırılacağı kuralına yer verilmiştir.

Kamu görevlilerinin disipline aykırı eylem ve işlemleri nedeniyle disiplin cezası 
verilebilmesi için, anılan eylem ve işlemlerin sübut bulup bulmadığının usulüne göre yürütülen 
soruşturma ile ortaya konulması, tespit edilen disipline aykırı davranışlar nedeniyle de yasa veya 
yönetmeliklerde yer alan uygun cezanın verilmesi gerektiği disiplin hukukunun temel ilkelerinden 
olup, suçun ilgilisi tarafından işlenilmiş olduğunun kesin ve hiçbir şüpheye yer bırakmayacak 
şekilde hukuken kabul edilebilir nitelikte somut tespitlerle ortaya konulması gerekmektedir.

Dava dosyasının incelenmesinden, Mersin ili Mezitli İlçesi Mehmet Akif Ersoy Aile Sağlığı 
Merkezi 33.08.054 Nolu aile hekimliği biriminde aile hekimi olarak görev yapmakta olan  davacı 
hakkında "vatandaşı yönlendirerek usulsüz bir şekilde vatandaşın ifadesinden farklı olarak belge 
düzenlendiği, ASM çalışanları hakkında haksız isnatlarda bulunduğu, vatandaşı şikayet konusunda 
yönlendirdiği, vatandaşın imzasını almak sureti ile şikayet tutanağı hazırlattığı bu nedenle yükümlü 
olduğu kişilere yanlış beyanda bulunduğu" iddialarıyla disiplin soruşturması yürütüldüğü, 
05.01.2024 tarihli soruşturma raporunda, "Mehmet Akif ERSOY Asm'de görevli Dr.XXX 
tarafından 15.09.2023 tarihli ve 224623663 sayılı yazı ile kendisine F.A. tarafından şikayet 
dilekçesi verildiğini belirten dilekçesinde ve yine sadece dilekçeye dayanarak kendi tespiti olarak 
belirttiği hususlar incelendiğinde, muhakkikçe yapılan ve tutanak altına alınan 05.10.2023 günü 
yapılan telefon aranmasında F.A. tarafından, "Dr. Serdar Sağıroğlu'nun yönlendirmesiyle" 
düzenlendiğini ve yine tutanakta belirtilen "Kapalı, uzun boylu hemşire ile ilgili iddia 
sorulduğunda olay günü böyle bir hemşire ile aralarında herhangi bir diyalog geçmediğini" 
belirttiğinden bahisle soruşturmaya konu Dr.Serdar Sağıroğlu'nun vatandaşı yönlendirerek usulsüz 
bir şekilde belge düzenlemek sureti ile vatandaşın ifadesinden farklı olarak belge düzenlendiği, 
yine Mezitli İlçe Sağlık Müdürlüğüne gönderilen dilekçe ve ekleri incelendiğinde ASM çalışanları 
hakkında haksız isnatlarda bulunduğu, vatandaşı şikayet konusunda yönlendirdiği yine vatandaşın 
imzasını almak sureti ile şikayet tutanağı hazırlattığı, bu nedenle yükümlü olduğu kişilere yanlış 
beyanda bulunduğu tespit edildiği, söz konusu vatandaş ile (F.A.) yapılan telefon görüşme tutanağı 
mevcut olduğu" tespitlerine yer verilerek getirilen teklif doğrultusunda alınan savunması yeterli 
görülmeyerek, Mezitli Kaymakamlığı İlçe Sağlık Müdürlüğü'nün  24.01.2024  tarihli E-234994714 
sayılı kararı ile, 657 sayılı Kanunun 125. maddesinin 1. fıkrasının C bendinin d alt bendinde 
belirtilen ''görevle ilgili konularda yükümlü olduğu kişilere yalan ve yanlış beyanda bulunmak" 
fiilini işlediği gerekçesiyle davacıya 1/30 oranında aylıktan kesme cezası verildiği, söz konusu 
disiplin cezasının iptali istemiyle bakılan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Uyuşmazlıkta, Mezitli İlçe Sağlık Müdürlüğünün 24.08.2023 tarih ve 222920495 sayılı 
yazısı ile kızamık aşısı eksik kişilerin bilgilerinin her aile hekimliği birimine gönderilerek aile 
hekimliği birimlerince kayıtlı kişilere ulaşılıp ivedi şekilde eksik aşılarının tamamlanması 
gerektiğinin talimatlandırılmış olduğu, Mezitli ilçesi Mehmet Akif Ersoy Aile Sağlığı Merkezinde 
aile hekimi olarak görev yapan davacı tarafından Mezitli İlçe Sağlık Müdürlüğüne yazılan 
15.09.2023 tarihli ve 224623663 sayılı dilekçesinde özetle, "Mezitli İlçe Sağlık Müdürlüğü 
tarafından 24.08.2023 tarih ve 222920495 sayılı yazısının gereği olarak eksik kızamık aşılı kişilere 
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ulaşılarak ASM'ye gelmeleri ve aşılarının tamamlanması için ASM'ye gelmelerinin planlandığı, 
Ayça isimli ebenin 28.08.2023-08.09.2023 tarihleri arasında yıllık izin için ayrıldığı, kendisinin de 
28-29 Ağustos tarihinde izinli olduğu, 28 Ağustos günü diğer hemşirelerin ASM'ye aşı yaptırmaya 
gelen hastalara Ayça hanım izinde neden geldiniz, sonra gelin, elimizde aşı yok diyerek geri 
gönderiklerini ve ebe Ayçayı telefonlar arayarak biz bu hastalara bakmayız, neden bu hastaları 
çağırdın diyerek baskı yaptıkları, bu durumdan Ayça Hanım izinden dönünce ayrıntılı bilgi sahibi 
olduğu, daha sonra son iki günde birimine aşı için başvuran ancak aşısı yapılmayıp geri 
gönderilen kişilerin dilekçe ile tarafına başvuruda bulunduğu, ekte aşısı yapılmayıp geri 
gönderildiği tespit edilen hastaların dilekçelerinin mevcut olduğu" hususlarının bildirildiği, söz 
konusu yazı ekindeki F.A. isimli vatandaş tarafından imzalanan dilekçede, "28.08.2023 
tarihinde 8.45 te Ayça hanımın cuma günü araması üzerine o tarih ve saatte aşı için geldim. Fakat 
ellerinde aşı olmadığını yapamayacaklarını söylediler. İstersem Ayça hanımı şikayet 
edebileceğimi, benim sorunum olmadığını söylediler. Uzun boylu ve kapalı bir hemşireydi. İki 
yıldır neden yapılmadı yapılması gerekiyormuş." hususlarının kaleme alındığı, Ş.N. isimli 
vatandaş tarafından imzalanan dilekçede de, "29.08.2023 Salı 10.30 da geldim. Aşı kalmadığını 
söylediler. Ne zaman geleceğini bilmiyoruz dediler. Siz ara ara arayın dediler." hususlarının 
kaleme alındığı görülmektedir. 

Bakılan davada, disiplin soruşturması kapsamında soruşturmacı tarafından ilgili 
personellerin ifadesine başvurulduğu, konuyla ilgili olarak aile sağlık merkezinde görevli diğer 
aile hekimi D.P.O.'nun ifadesinde, "28/08/2023 tarihinde saat 15:30-16:30 arası Ayça A. beni 
telefonla aradı. Hemşirelerin kendisini aradığını, aşılarını yapmayacaklarını söyledi. Ben de 
hemşire hanım siz yıllık izinden döndükten sonra görüşelim dedim. Hemşirelere konu ile ilgili bilgi 
sorduğumda aşıların yapılması ile ilgili G.G. hemşire sıkıntı yok gelen her aşıyı yapıyorum dedi, 
Ebe D.K. aşı stoku ile sıkıntı var dedi. Ben de elinizdekiler kadar aşı yapın olmayanlara randevu 
verin dedim. ..." şeklinde beyanda bulunarak davacının şikayet dilekçesinde belirtilen hususları 
kısmen doğruladığı, yapılan soruşturma kapsamında hakkında herhangi bir işlem yapmaya 
gerek olmadığı yönünde teklif getirilen ebe Ayça. A.'nın ifadesinde, "Aşı stokunda herhangi 
bir sıkıntı bulunmadığını, hasta mağduriyetinin kendisi ile ilgisinin bulunmadığını" beyan ettiği, 
ayrıca soruşturmacı tarafından dilekçe sahibi vatandaş F.A. ile telefon görüşmesi yapılarak 
düzenlenen tutanakta, "F. hanım kurum telefonundan 05.10.2023 tarih ve 16:15 saatinde arandı. 
Tutanaktaki iddiaların doğru olduğunu belirtti. Tutanağı Doktor Serdar Sağıroğlu istediği için 
tuttuğunu söyledi. Cuma günü Ayça hanım tarafından arandığını aşı için ASM'ye davet edildiği 
Cuma günü il dışında olduğu için pazartesi günü gelebileceğini belirtti. Pazartesi günü 8:45 gibi 
ASM'ye gittiğinde, muhatap olduğu Ase'nin kendisine aşının olmadığı söyledi. Muhattap olduğu 
'Ase'nin tutanakta belirtildiği gibi baş örtülü olmadığını, kişiyi yanlış tarif ettiğini söyledi. İlgili 
kişinin ismini bilmediğini uzun boylu birisi olduğunu belirtti." ifadelerine yer verildiği, davacının 
savunmasında da, "28.08.2024 Tarihinde Aile Sağlığı Merkezine aynı gün başvuruda bulunan 
kişilerin bazılarına aşı yapılıp bazılarına aşı yok bahanesi ile aşı yapılmaması sonucu hasta 
mağduriyetleri yaşandığı, Aile Sağlığı merkezi stoklarında aşı mevcut olduğu halde aşısı 
yapılmayan hastaların mağduriyet yaşadığı, birime kayıtlı hastalardan F.A. ve Ş.N.'nin tarafına 
yazılı başvuru yapması üzerine İlçe Sağlık Müdürlüğüne durumu yazı ile bildirdiği, mağdur olan 
hastalardan F.A.nın birimine başvuru yapmadan önce aynı konu hakkında eşinin Cimere 
başvuruda bulunduğunu belirttiği ve sonrasında tarafına yazılı başvuruda bulunduğu, hastanın 
kendi el yazısı ile dilekçesini doldurduğu ve imzalanarak tarafına teslim edildiği, hiçbir hastanın 
şikayet konusunda yönlendirilmediği" savunmasında bulunulduğu görülmektedir.

Bu durumda, dava dosyasında yer alan bilgi ve belgeler ile disiplin soruşturma raporunun 
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ekleriyle beraber bir bütün olarak değerlendirilmesinden, davacının görevli olduğu aile sağlığı 
merkezinde Ayça isimli ebenin yıllık izne ayrıldığı dönemde, aşı planlaması kapsamında aile 
sağlığı merkezine çağrılıp aşı yaptırmaya gelen bazı hastaların aşıları yapılmayarak geri 
gönderildiklerinin bizzat ilgili vatandaşlar tarafından imzalanan dilekçe içerikleriyle sabit olduğu, 
dilekçe sahibi vatandaşla yapılan telefon görüşmesi üzerine düzenlenen tutanakta da,  söz konusu 
iddiaların doğru olduğu belirtilerek olayın doğrulandığı, davacının maksadının görevle ilgili 
kurumda yaşanan bu aksaklığın hasta sahiplerince düzenlenerek imzalanan dilekçelerle birlikte 
idareye bildirilmesi olduğu, bu şekilde gerçekleşen dava konusu eylemin "görevle ilgili konularda 
yükümlü olduğu kişilere yalan ve yanlış beyanda bulunmak" kapsamında değerlendirilemeyeceği 
sonucuna varılmakla, davacının 657 sayılı Kanunun 125. maddesinin C bendinin (d) alt bendi 
uyarınca 1/30 oranında aylıktan kesme cezası ile cezalandırılmasına ilişkin dava konusu işlemde 
hukuka uyarlık görülmemiştir.

Açıklanan nedenlerle; dava konusu işlemin iptaline, aşağıda dökümü yapılan 998,00-TL 
yargılama gideri ile karar tarihinde yürürlükte olan Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi uyarınca 
duruşmalı işler için belirlenen 36.000,00-TL vekalet ücretinin davalı idare tarafından davacıya 
verilmesine, artan posta gideri avansının talep edilmesi halinde derhal, talep edilmemesi halinde ise 
kararın kesinleşmesinden sonra Mahkememizce re'sen davacıya iadesine, kararın tebliğini izleyen 
günden itibaren 30 gün içerisinde Adana Bölge İdare Mahkemesine istinaf yolu açık olmak 
üzere, 20/11/2024 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan

174507
 

Üye

194999
 

Üye

167856
 

YARGILAMA GİDERLERİ   :
Başvurma Harcı : 427,60 TL 
Karar Harcı : 427,60 TL 
Vekalet Harcı : 60,80 TL 
Posta Gideri :                                      82,00 TL 
TOPLAM : 998,00 TL 


